PAGE
8

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОСОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

(второе заседание третьего созыва)

от 17.12.2014 № 11
О бюджете муниципального образования

Волосовское городское поселение

Волосовского муниципального района

Ленинградской области на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов

Рассмотрев проект бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, учитывая результаты публичных слушаний по проекту бюджета, руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 части 1 статьи 14 и пунктом 2 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» совет депутатов Волосовского городского поселения РЕШИЛ:

1. Основные характеристики бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов
1.1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2015 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в сумме 68 241 500 рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение  Волосовского муниципального района Ленинградской области в сумме 70 241 500 рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в сумме 2 000 000 рублей.
1.2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2016 и на 2017 годы:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2016 год в сумме 68 314 900 рублей и на 2017 год в сумме 70 178 900 рублей;
общий объем расходов бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2016 год в сумме 69 514 900 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 800 000 рублей, и на 2017 год в сумме 71 178 900 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3 700 000 рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2016 год в сумме 1 200 000 рублей и на 2017 год 1 000 000 рублей.
1.3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2015 год согласно приложению 1.
1.4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2015 год и на 2017 год согласно приложению 2.
2. Доходы бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов
2.1. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, установленного пунктом 1 настоящего решения прогнозируемые поступления доходов на 2015 год согласно приложению 3, прогнозируемые поступления доходов на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 4.
2.2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, утвержденного пунктом 1 настоящего решения, безвозмездные поступления на 2015 год в общей сумме 7 843 200 рублей, в том числе:
дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений за счет средств областного бюджета Ленинградской области в сумме 6 274 900 рублей;

субвенции из областного бюджета Ленинградской области на осуществление отдельных государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2015 год в сумме 600 800 рублей;

субвенции из областного бюджета Ленинградской области на осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере административных правоотношений на 2015 год в сумме 547 500 рублей;

межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на осуществление полномочий в части библиотечного обслуживания населения муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области в сумме 420 000 рублей.
2.3. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, утвержденного пунктом 1 настоящего решения, безвозмездные поступления на 2016 год в общей сумме 8 122 200 рублей, на 2017 год в общей сумме 8 396 100 рублей.
3. Главные администраторы доходов бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
3.1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области согласно приложению 5.

3.2. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области согласно приложению 6.
4. Перечень получателей средств бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
Утвердить перечень получателей средств бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области согласно приложению 12.
5. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов
5.1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам и элементам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:

на 2015 год согласно приложению 7;
на 2016-2017 годы согласно приложению 8;

5.2. Утвердить перечень главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2015-2017 годы согласно приложению 9.

5.3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:

на 2015 год согласно приложению 10;
на 2016-2017 годы согласно приложению 11.
5.4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, элементам видов расходов муниципальных программ бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:

на 2015 год согласно приложению 13;

на 2016-2017 годы согласно приложению 14.

5.5. Утвердить резервный фонд администрации муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:

на 2015 год в сумме 70 000 рублей;
на 2016 год в сумме 70 000 рублей;
на 2017 год в сумме 70 000 рублей.
5.6. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:

на 2015 год в сумме 922 400 рублей;

на 2016 год в сумме 1 014 600 рублей;

на 2017 год в сумме 1 059 200 рублей.
5.7. Установить, что в соответствии с муниципальными правовыми актами производится распределение (предоставление, расходование) ассигнований, предусмотренных в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в соответствии с подпунктом 5.3.:
на обеспечение мероприятий по текущему ремонту многоквартирных домов за счет доходов от платы за найм жилого помещения по договору социального найма жилого помещения или договору найма жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности;

на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного и ветхого жилого фонда и капитальному ремонту многоквартирных домов;

на мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий;

на проведение непредвиденных аварийно-восстановительных работ и других неотложных мероприятий, направленных на обеспечение устойчивого функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области;

резервного фонда администрации муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.

6. Особенности установления отдельных расходных обязательств и использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных казенных учреждений муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
6.1. Установить, что для расчета должностных окладов работников муниципальных казенных учреждений культуры за календарный месяц или за выполнение установленной нормы труда с 1 апреля 2015 года применяется расчетная величина в размере 7 600 рублей, с 1 сентября 2015 года - в размере 7 800 рублей в порядке, установленном решением совета депутатов от 29.06.2011 № 133 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Волосовского городского поселения».
6.2. Муниципальные казенные учреждения культуры муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области вправе использовать в 2015 году полученные ими доходы от оказания платных услуг, средства безвозмездных поступлений и иной приносящей доход деятельности на финансовое обеспечение своей деятельности.
Средства, полученные от приносящей доход деятельности, не могут направляться муниципальными казенными учреждениями культуры муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на создание других организаций, покупку ценных бумаг и размещаться на депозиты в кредитных организациях.

6.3. Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
на 2015 год в сумме 787 500 рублей;

на 2016 год в сумме 570 500 рублей;
на 2017 год в сумме 570 500 рублей.
6.4. Утвердить размер индексации месячных должностных окладов и ежемесячных надбавок к должностным окладам в соответствии с присвоенными муниципальным служащим муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области классными чинами, а также месячных должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, в 1,1 раза с 1 января 2015 года.
7. Особенности установления отдельных расходных обязательств и использования бюджетных ассигнований в сфере коммунального хозяйства
Установить, что предоставление субсидий организациям, оказывающим населению услуги банного хозяйства, осуществляется в соответствии с Порядком, утвержденным согласно приложению 15.
8. Нормативы распределения доходов между бюджетами на 2015 год
8.1. Установить, что зачисление прочих доходов от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений производится в бюджет муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  по нормативу 100 процентов.

8.2. Установить, что зачисление невыясненных поступлений производится в бюджет муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области по нормативу 100 процентов.

8.3. Установить, что зачисление прочих неналоговых доходов производится в бюджет муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области по нормативу 100 процентов.
8.4. Установить, что зачисление земельного налога (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемого на территориях поселений, производится в бюджет муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области по нормативу 100 процентов.
9. Муниципальный внутренний долг муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
9.1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в течение 2015 года в сумме 500 000 рублей, в течение 2016 года в сумме 1 000 000 рублей и в течение 2017 года в сумме 1 000 000 рублей.
9.2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 1 января 2016 года в сумме 500 000 рублей, на 1 января 2017 года в сумме 500 000 рублей и на 1 января 2018 года в сумме 500 000 рублей.

9.3. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2015 год согласно приложению 16.
9.4. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2016 и 2017 годы согласно приложению 17.

9.5. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2015 год в сумме 30 000 рублей, на 2016 год в сумме 30 000 рублей и на 2017 год в сумме 30 000 рублей.

9.6. Предоставить право Комитету по городскому хозяйству администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области осуществлять в 2015-2017 годах заимствования муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации, Ленинградской области, муниципальными правовыми актами муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, и в соответствии с Программой муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2015 год и Программой муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2016 и 2017 годы с учетом предельной величины муниципального долга муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.
9.7. Установить, что привлекаемые в 2015-2017 годах заемные средства направляются на финансирование дефицита бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, а также для погашения муниципального долга муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, если иное не предусмотрено федеральным законодательством.
10. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Волосовского района «Сельская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: volosovo-gorod.ru.
11. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

12. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя бюджетной комиссии совета депутатов и председателя Комитета по городскому хозяйству администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области.
Глава муниципального образования
Волосовское городское поселение                                               С.Д. Ушаков
PAGE